
 

 
 

 
Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas sēdes 

protokols Nr. 11 
 

Carnikavā, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā    2023. gada 6. septembrī 
 
Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 09:00. 

Kārtējā atklātā sēde sasaukta Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija 
reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” noteiktajā kārtībā. 

Sēdi vada: KEROLA DĀVIDSONE (LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vecākā referente Sintija Tenisa. 

Komitejā pavisam 9 deputāti. 

Komitejas sēdē piedalās 8 deputāti: 

komitejas locekļi: Sniedze Brakovska (LRA), Arta Deniņa (JKP) (līdz plkst. 12.20), Antra 
Krasta (LZS), Genovefa Kozlovska (LZS), Raitis Kubuliņš (LZP), Liāna Pumpure (LRA), 
Arnis Rozītis (LRA). 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Raivis Pauls (LZS). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja: Karīna Miķelsone (LRA). 

Centrālās pārvaldes darbinieki: Ligita Anspoka, Annija Dukāte, Iveta Grīviņa – Dilāne, Kristīne 
Ludiņa - Jākobsone, Everita Kāpa, Māris Lazdiņš, Alise Timermane – Legzdiņa, Ieva 
Pelcmane, Guntis Porietis, Laila Raiskuma, Inga Reķe. 

citi: Ādažu bibliotēkas vadītāja Mirdza Dzirniece, Carnikavas kultūras noma “Ozolaine” 
vadītājas vietniece Gerda Liepiņa – Keiša, Ādažu novada Mākslu skolas direktora vietniece 
izglītības darbā Veronika Plaude, Carnikavas Novadpētniecības centra vadītāja Olga Rinkus, 
Ādažu novada Sociālā dienesta vadītāja Ieva Roze, Ādažu novada Mākslu skolas direktora p. i. 
Kaspars Rubenis, Pirmsskolas izglītības iestādes “Mežavēji” vadītājas vietniece izglītības jomā 
Inga Sparāne, Ādažu novada Kultūras centra vadītāja Linda Tiļuga, Ādažu vidusskolas 
direktore Solvita Vasiļevska. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2023. gada 6. septembra darba 
kārtības apstiprināšanu. 

2. Ādažu bibliotēkas attīstības stratēģija 2023.-2027. gadam. 

3. Par kultūras projektu “Mūziķa Stann (Beļģija) koncerts Ādažu kultūras centrā 
09.11.2023.”. 

4. Par sadarbības līgumu vides objekta “Dzīvo sapņu dārzs” saglabāšanai. 



 

2 
 

5. Par nolikuma “Atklāta konkursa nolikums pašvaldības izglītības iestādes “Carnikavas 
pirmsskolas izglītības iestādes “Riekstiņš”” vadītāja amata pretendentu atlasei” 
projektu. 

6. Par komisijas izveidi atklātam konkursam uz Carnikavas pirmsskolas izglītības iestādes 
“Riekstiņš” vadītāja amatu. 

7. Par nolikuma “Jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikums” projektu. 

8. Par nolikuma “Jauniešu iniciatīvu projektu konkursa vērtēšanas komisijas nolikums” 
projektu. 

9. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 24. augusta lēmumā Nr. 
375 “Par jauniešu iniciatīvu projektu konkursa vērtēšanas komisijas izveidi”. 

10. Par nolikuma “Ādažu vidusskolas nolikums” projektu. 

11. Par nolikuma “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 22. jūnija nolikumā Nr. 
20 “Ādažu novada Mākslu skolas nolikums”” projektu. 

12. Par Ādažu novada Mākslu skolas dalību Erasmus+ programmas “Jaunatnes līdzdalības 
projekti” projektu konkursā. 

13. Par iniciatīvu projektu “Ārpustelpu sporta veida disku golfa popularizēšana Ādažu 
novada jauniešu vidū, organizējot nodarbības, mini sacensības un uzstādot 
demonstrācijas disku grozu Ādažu Brīvās Valdorfa skolā”. 

14. Par Siguļu pirmsskolas izglītības iestādes “Piejūra” izglītojamo peldētapmācību. 

15. Par Ojāra Vācieša literārās prēmijas konkursa komisiju. 

16. Par saistošo noteikumu “Par pirmsskolas izglītības izmaksām privāto izglītības iestāžu 
un bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējiem” projektu. 

17. Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības līdzfinansējumu privātām vispārējās izglītības 
iestādēm” projektu. 

18. Par saistošo noteikumu “Par braukšanas maksas atvieglojumiem sabiedriskajā 
transportā Ādažu novadā” projektu. 

19. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. marta lēmumā Nr. 
109 “Par Ādažu novada bērnu un jauniešu nometņu projektu konkursa vērtēšanas 
komisijas izveidošanu”. 

20. Ziņojums par Ādažu novada bērnu un jauniešu nometnēm 2023. gada vasaras skolēnu 
brīvlaikā. 

21. Ziņojums par Blusu kroga ēku iekļaušanu reģionālās nozīmes pieminekļu sarakstā. 

22. Ziņojums par dalību Rīgas Plānošanas reģiona īstenotajā INTERREG VI-A Igaunijas-
Latvijas 2021.-2027 programmas projektā “Pārgājienu taku pieejamība”. 

23. Ziņojums par projekta “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” 
rīcības programmas Ādažu novada pašvaldībā izveidošanu. 

24. Ziņojums par Izglītības stratēģijas projektu. 

25. Ziņojums par nepieciešamu papildu atbalstu programmai Stop-4-7. 

26. Ziņojums par Pedagoģiski medicīniskās komisijas darba nodrošināšanu. 

27. Ziņojums par mācību jomu koordinatoru darba nodrošināšanu. 

28. Ziņojums par bērnu brīvā laika organizatora darba nodrošināšanu. 



 

3 
 

29. Ziņojums par psihiatra pieejamību izglītojamajiem. 

30. Ziņojums par projektu datoru nodrošināšanu sociāli neaizsargātiem skolēniem. 

31. Ziņojums par ikgadējo pedagogu godināšanu un apbalvošanu. 

1. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2023. gada 6. septembra darba 
kārtības apstiprināšanu 

(Kerola Dāvidsone) 

Ierosina papildināt darba kārtību ar 3. jautājumu “Par kultūras projektu “Mūziķa Stann (Beļģija) 
koncerts Ādažu kultūras centrā 09.11.2023.””, 4. jautājumu “Par sadarbības līgumu vides 
objekta “Dzīvo sapņu dārzs” saglabāšanai”, attiecīgi mainot pārējo darba kārtības jautājumu 
numerāciju, un 31. jautājumu “Ziņojums par ikgadējo pedagogu godināšanu un apbalvošanu”. 
Ierosina apstiprināt Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas šā gada 6. septembra darba 
kārtību. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Apstiprināt Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas šā gada 6. septembra darba 
kārtību. 

2. Ādažu bibliotēkas attīstības stratēģija 2023.-2027. gadam 
(Mirdza Dzirniece) 

Ziņo par Ādažu bibliotēkas attīstības stratēģiju 2023.-2027. gadam (1. pielikums). 

I.PĒRKONE vērš uzmanību, ka Ādažu bibliotēkas attīstības stratēģiju 2023. -2027. gadam 
nepieciešams papildināt ar atsaucēm uz Ādažu novada Attīstības programmas Rīcības plānu. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt Ādažu bibliotēkas attīstības stratēģiju 2023.-2027. gadam un virzīt to 
izskatīšanai pašvaldības dome šā gada 28. septembra sēdē. 

3. Par kultūras projektu “Mūziķa Stann (Beļģija) koncerts Ādažu kultūras centrā 
09.11.2023.” 

(Linda Tiļuga) 

Ziņo par SIA “3 in 1” (adrese: Mārsilu 8, “Mārsili”, Baltezers, Garkalnes pagasts, Ropažu 
novads, LV-2164) šā gada 14. augusta  pieteikumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/4171) projektam 
“Mūziķa Stann (Beļģija) koncerts Ādažu kultūras centrā 9.11.2023.” finansējuma saņemšanai 
pašvaldības šā gada 24. maija nolikuma Nr. 11 “Iniciatīvas projektu finansēšanas kārtība Ādažu 
novada pašvaldībā” noteiktajā kārtībā. Informē, ka projekta mērķis ir iepazīstināt Ādažu novada 
iedzīvotājus ar pasaules jaunajiem mūzikas talantiem - komponistiem, izpildītājiem un grupām, 
paredzot turpmāk rīkot 3 - 4 dažādu žanru mākslinieku koncertus gadā. Aicina atbalstīt SIA “3 
in 1” projektu “Mūziķa Stann (Beļģija) koncerts Ādažu kultūras centrā 09.11.2023.” un piešķirt 
tam pašvaldības līdzfinansējumu 1000 euro apmērā. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par kultūras projektu “Mūziķa Stann (Beļģija) koncerts Ādažu 
kultūras centrā 09.11.2023.”” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 
28. septembra sēdē. 

4. Par sadarbības līgumu vides objekta “Dzīvo sapņu dārzs” saglabāšanai 
(Iveta Grīviņa-Dilāne) 

Ziņo par nodibinājuma “Dzīvo sapņu fonds” (adrese: Pirmā iela 43 - 75, Ādaži, Ādažu novads, 
LV-2164) šā gada 14.augusta iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/4183) par vides objekta 



 

4 
 

“Dzīvo sapņu dārzs” darbības turpināšanu līdz 2024. gada 30. septembrim zemesgabalā Līgo 
laukumā, Gaujas ielā 10A, Ādaži (kadastra Nr.8044 007 0362). 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par sadarbības līgumu vides objekta “Dzīvo sapņu dārzs” 
saglabāšanai” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 28. septembra 
sēdē. 

5. Par nolikuma “Atklāta konkursa nolikums pašvaldības izglītības iestādes 
“Carnikavas pirmsskolas izglītības iestādes “Riekstiņš”” vadītāja amata pretendentu 

atlasei” projektu 
(Laila Raiskuma) 

Ziņo, ka nolikums nosaka kārtību, kādā pašvaldība organizē atklātu konkursu amatam 
“Pirmsskolas izglītības iestādes vadītājs” (kods pēc klasifikatora 1345 03) Carnikavas 
pirmsskolas izglītības iestādē “Riekstiņš”. 

A.DENIŅA ierosina papildināt prasības amata pretendentam ar labām komunikācijas prasmēm. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt nolikuma “Atklāta konkursa nolikums pašvaldības izglītības iestādes 
“Carnikavas pirmsskolas izglītības iestādes “Riekstiņš”” vadītāja amata pretendentu 
atlasei” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 28. septembra sēdē. 

6. Par komisijas izveidi atklātam konkursam uz Carnikavas pirmsskolas izglītības 
iestādes “Riekstiņš” vadītāja amatu 

(Laila Raiskuma) 

Ziņo par komisijas izveidošanu atklātam konkursam uz pašvaldības Carnikavas pirmsskolas 
izglītības iestādes “Riekstiņš” vadītāja amatam un tās sastāvu. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par komisijas izveidi atklātam konkursam uz Carnikavas pirmsskolas 
izglītības iestādes “Riekstiņš” vadītāja amatu” projektu un virzīt to izskatīšanai 
pašvaldības domes šā gada 28. septembra sēdē. 

7. Par nolikuma “Jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikums” projektu 
(Ieva Pelcmane) 

Ziņo, ka nolikums nosaka kārtību, kādā iesniedz un vērtē pieteikumus dalībai konkursā un 
piešķir pašvaldības finanšu līdzekļus projektu īstenošanai. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt nolikuma “Jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikums” projektu un virzīt 
to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 28. septembra sēdes darba kārtībā. 

8. Par nolikuma “Jauniešu iniciatīvu projektu konkursa vērtēšanas komisijas nolikums” 
projektu 

(Ieva Pelcmane) 

Ziņo, ka komisija nodrošinās pašvaldības jauniešu iniciatīvu projektu konkursa pieteikumu 
izvērtēšanu, savukārt nolikums nosaka komisijas izveidošanas nosacījumus un darbības 
organizāciju, kā arī projektu pieteikumu vērtēšanas kārtību. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 



 

5 
 

Atbalstīt nolikuma “Jauniešu iniciatīvu projektu konkursa vērtēšanas komisijas 
nolikums” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 28. septembra 
sēdē. 

9. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 24. augusta lēmumā 
Nr. 375 “Par jauniešu iniciatīvu projektu konkursa vērtēšanas komisijas izveidi” 

(Ieva Pelcmane) 

Ziņo par ierosinājumu veikt grozījumus pašvaldības domes 2022. gada 24. augusta lēmumā Nr. 
375 “Par jauniešu iniciatīvu projektu konkursa vērtēšanas komisijas izveidi” un aizstāt 
administrācijas Izglītības un jaunatnes nodaļas izglītības satura un kvalitātes speciālisti Sandru 
Ozoliņu, kura 2022. gada 8. novembrī izbeidza darba tiesiskās attiecības ar pašvaldību, ar 
Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļas izglītības speciālisti Kristīni Ludiņu-
Jākobsoni. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 24. 
augusta lēmumā Nr. 375 “Par jauniešu iniciatīvu projektu konkursa vērtēšanas komisijas 
izveidi”” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 28. septembra sēdē. 

10. Par nolikuma “Ādažu vidusskolas nolikums” projektu 
(Solvita Vasiļevska) 

Ziņo, ka nolikums nosaka Ādažu vidusskolas darbības mērķi un uzdevumus, izglītības 
programmas, izglītības procesa organizāciju, darbinieku un izglītojamo tiesību un pienākumus, 
kā arī citus organizatoriskus un darbības nosacījumus. 

K. DĀVIDSONE, S. BRAKOVSKA, G. KOZLOVSKA, L. PUMPURE, S. VASIĻEVSKA 
debatē par Ādažu vidusskolas padomes izveidošanu un darbību, kā arī vienojas, 
nepieciešamības gadījumā, padomes darbā pieaicināt Izglītības, kultūras, sporta un sociālās 
komitejas pārstāvjus vai pašvaldības speciālistus. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt nolikuma “Ādažu vidusskolas nolikums” projektu un virzīt to izskatīšanai 
pašvaldības domes šā gada 28. septembra sēdē. 

11. Par nolikuma “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 22. jūnija nolikumā 
Nr. 20 “Ādažu novada Mākslu skolas nolikums”” projektu 

(Kaspars Rubenis) 

Ziņo par nepieciešamību veikt grozījumus pašvaldības 2022. gada 22. jūnija nolikumā Nr. 20 
“Ādažu novada Mākslu skolas nolikums”, nosakot, ka skola īsteno izglītības programmas divās 
vietās: profesionālās ievirzes mūzikas un mākslas izglītības programmas – Garā ielā 20, 
Carnikavā, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā, LV-2163, kā arī profesionālās ievirzes mūzikas, 
mākslas un dejas izglītības programmas – Gaujas ielā 33A, Ādažos, Ādažu novadā, LV-2164. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt nolikuma “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 22. jūnija 
nolikumā Nr. 20 “Ādažu novada Mākslu skolas nolikums”” projektu un virzīt to 
izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 28. septembra sēdē. 

12. Par Ādažu novada Mākslu skolas dalību Erasmus+ programmas “Jaunatnes 
līdzdalības projekti” projektu konkursā 

(Veronika Plaude) 



 

6 
 

Ziņo par Ādažu novada Mākslu skolas dalību Erasmus+ programmas “Jaunatnes līdzdalības 
projekti” projektu konkursā. Vērš uzmanību, ka projekta ietvaros plānotās aktivitātes 
jauniešiem dos iespēju padziļināti apgūt digitālās prasmes, zināšanas un kompetences ārpus 
formālās izglītības neformālās izglītības ceļā, piedaloties neformālās mācībās, meistarklasēs un 
apmeklējot dažādus uzņēmumus, iepazīstot dizaina profesijas iespējas Latvijā un ārpus tās.  

I.PĒRKONE vērš uzmanību, ka lēmuma projektu nepieciešams papildināt ar atsaucēm uz 
Ādažu novada Attīstības programmas Rīcības plānu. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par Ādažu novada Mākslu skolas dalību Erasmus+ programmas 
“Jaunatnes līdzdalības projekti” projektu konkursā” un virzīt to izskatīšanai Finanšu 
komitejas šā gada 20. septembra sēdē. 

13. Par iniciatīvu projektu “Ārpustelpu sporta veida disku golfa popularizēšana Ādažu 
novada jauniešu vidū, organizējot nodarbības, mini sacensības un uzstādot 

demonstrācijas disku grozu Ādažu Brīvās Valdorfa skolā” 
(Annija Dukāte) 

Ziņo par biedrības “Privātā Vidusskola ĀBVS” (adrese: Skolas iela 21, Ādaži, Ādažu novads, 
LV-2164) šā gada 22. augusta (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/4346) un šā gada 29. augusta (reģ. Nr. 
ĀNP/1-11-1/23/4442) projekta pieteikumu “Ārpustelpu sporta veida disku golfa 
popularizēšana Ādažu novada jauniešu vidū, organizējot nodarbības, mini sacensības un 
uzstādot demonstrācijas disku grozu Ādažu Brīvās Valdorfa skolā” finansējuma saņemšanai 
saskaņā ar pašvaldības šā gada 24. maija nolikumu Nr. 11 “Iniciatīvas projektu finansēšanas 
kārtība Ādažu novada pašvaldībā”. Vērš uzmanību, ka projekta mērķis ir veicināt veselīgu 
dzīvesveidu jauniešu vidū, iepazīstinot ar spēli “disku golfs”, tā noteikumiem, aprīkojumu, 
organizējot spēles nodarbības un mini sacensības ĀBVS skolēniem, veicinot viņu interesi par 
visos gadalaikos viegli pieejamu ārpustelpu sporta veidu, un paplašinot  brīvā laika pavadīšanas 
iespējas veselīgā veidā. 

G. KOZLOVSKA aicina saīsināt lēmuma projekta nosaukumu. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm “Par” (Sniedze Brakovska (LRA), Arta Deniņa (JKP), Antra Krasta 
(LZS), Genovefa Kozlovska (LZS), Raitis Kubuliņš (LZP), Liāna Pumpure (LRA), Arnis 
Rozītis (LRA)), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, “Nepiedalās” – 1 (Kerola Dāvidsone (LRA)), 
KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par iniciatīvu projektu “Ārpustelpu sporta veida disku golfa 
popularizēšana Ādažu novada jauniešu vidū, organizējot nodarbības, mini sacensības un 
uzstādot demonstrācijas disku grozu Ādažu Brīvās Valdorfa skolā”” projektu un virzīt to 
izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 28. septembra sēdē. 

14. Par Siguļu pirmsskolas izglītības iestādes “Piejūra” izglītojamo peldētapmācību 
(Antra Krasta) 

Ziņo, ka Siguļu pirmsskolas izglītības iestādes “Piejūra” izglītojamajiem jāturpina nodrošināt 
vienlīdzīgu iespēju apgūt peldētprasmi Ādažu pirmsskolas izglītības iestādes “Strautiņš” 
peldbaseinā. Vērš uzmanību, ka šīs ieceres izpildei ir nepieciešams izveidot divas jaunas amata 
vietas uz noteiktu laiku (peldētapmācības pakalpojuma laiku) “pirmsskolas sporta skolotājs” 
(peldēšanas treneris) – 0,5 slodzes un “skolotāja palīgs” (peldbaseinā) – 0,5 slodzes. Ierosina 
arī noteikt SPII izglītojamajiem cenu peldbaseina apmeklējumam - 5 euro. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 



 

7 
 

Atbalstīt lēmuma “Par Siguļu pirmsskolas izglītības iestādes “Piejūra” izglītojamo 
peldētapmācību” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 28. 
septembra sēdē. 

15. Par Ojāra Vācieša literārās prēmijas konkursa komisiju 
(Gerda Liepiņa-Keiša) 

Ziņo par Ojāra Vācieša literārās prēmijas konkursa komisijas izveidošanu un tās sastāvu. 

K.DĀVIDSONE, A. DENIŅA, R. KUBULIŅŠ, K. MIĶELSONE, G. LIEPIŅA – KEIŠA 
debatē par komisijas sastāvu un iespējām komisijas sastāvā iekļaut kādu no Ādažu novada 
dzejniekiem, kā arī vienojas komisijas sastāvā Ādažu novada dzejnieku iekļaut nākamgad, 
ņemot vērā, ka šogad konkursa komisijas locekļi jau ir uzrunāti un piekrituši dalībai komisijā. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par Ojāra Vācieša literārās prēmijas konkursa komisiju” projektu un 
virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 28. septembra sēdē. 

16. Par saistošo noteikumu “Par pirmsskolas izglītības izmaksām privāto izglītības 
iestāžu un bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējiem” projektu 

(Ligita Anspoka) 

Ziņo, ka saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā pašvaldība piešķir līdzfinansējumu 
pirmsskolas izglītības apguvei Izglītības iestāžu reģistrā reģistrētām privātajām pirmsskolas 
izglītības iestādēm un Bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzēju reģistrā reģistrētiem privātiem 
bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt  saistošo noteikumu “Par pirmsskolas izglītības izmaksām privāto izglītības 
iestāžu un bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējiem” projektu un nodot to sabiedrības 
viedokļu noskaidrošanai. 

17. Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības līdzfinansējumu privātām vispārējās 
izglītības iestādēm” projektu 

(Ligita Anspoka) 

Ziņo, ka saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek piešķirts pašvaldības līdzfinansējums 
licencētās vispārējās izglītības programmas apguvei  privātām vispārējās izglītības iestādēm. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt saistošo noteikumu “Par pašvaldības līdzfinansējumu privātām vispārējās 
izglītības iestādēm” projektu un nodot to sabiedrības viedokļu noskaidrošanai. 

18. Par saistošo noteikumu “Par braukšanas maksas atvieglojumiem sabiedriskajā 
transportā Ādažu novadā” projektu 

(Ieva Roze) 

Ziņo, ka saistošie noteikumi nosaka pasažieru kategorijas, kuras ir tiesīgas saņemt braukšanas 
maksas atvieglojumus, kā arī atvieglojumu apmēru un piešķiršanas kārtību Ādažu novadā. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt saistošo noteikumu “Par braukšanas maksas atvieglojumiem sabiedriskajā 
transportā Ādažu novadā” projektu un nodot to sabiedrības viedokļu noskaidrošanai. 

19. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. marta lēmumā 
Nr. 109 “Par Ādažu novada bērnu un jauniešu nometņu projektu konkursa vērtēšanas 

komisijas izveidošanu” 



 

8 
 

(Alise Timermane-Legzdiņa) 

Ziņo par ierosinājumu veikt grozījumus pašvaldības domes 2022. gada 23. marta lēmumā Nr. 
109 “Par Ādažu novada bērnu un jauniešu nometņu projektu konkursa vērtēšanas komisijas 
izveidošanu” un mainīt Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļas vadītāju Aija 
Kalvāni, kura no šā gada 1. maija atrodas attaisnotā prombūtnē, uz Centrālās pārvaldes 
Izglītības un jaunatnes nodaļas Izglītības satura un kvalitātes speciālisti Lāsmu Deni. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. 
marta lēmumā Nr. 109 “Par Ādažu novada bērnu un jauniešu nometņu projektu konkursa 
vērtēšanas komisijas izveidošanu”” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes 
šā gada 28. septembra sēdē. 

20. Ziņojums par Ādažu novada bērnu un jauniešu nometnēm 2023. gada vasaras 
skolēnu brīvlaikā 

(Alise Timermane-Legzdiņa) 

Ziņo par Ādažu novada bērnu un jauniešu nometnēm 2023. gada vasaras skolēnu brīvlaikā (2. 
pielikums). Informē, ka šajā gadā uzņemto bērnu skaits dienas un diennakts nometnēs ir 399, 
savukārt pieteikto bērnu skaits ir 578. Vērš uzmanību, ka šā gada nometņu budžetā paredzētais 
finansējums ir 30620 euro, bet, lai apmierinātu pieprasījumu, 2024. gada budžetā ir jāparedz 
finansējums 39360 euro. Informē, ka pieteikšanās nometnēm tiek īstenota caur Google veidlapu 
formu, kas ir grūti administrējama un rada daudz neskaidru situāciju, piemēram, ļauj reģistrēties 
vienam bērnam vairākās nometnēs, vecāki nezina vai bērns ir iekļuvis nometnē, kā arī ir 
situācijas, kad anketa nav saņemta, kā risinājums varētu būt speciāla datorprogramma, kas 
nodrošina, ka dalībnieku var pieteikt tikai vienu reizi, kā arī nosūtīta tiktu tūlītēja atbilde par 
dalībnieka statusu. 

K. DĀVIDSONE, A. KRASTA, G. KOZLOVSKA, I. PELCMANE, A. TIMERMANE – 
LEGZDIŅA debatē par: 

1. bērnu un jauniešu nometņu vasaras skolēnu brīvlaikā norisi,  uzņemto un pieteikto bērnu 
skaitu; 

2. iespējām nodrošināt nometni visiem pieteiktajiem bērniem, kam būtu nepieciešams 
pašvaldības 2024. gada budžetā paredzēt līdzekļus 39360 euro apmērā; 

3. pieteikšanās sistēmas uzlabošanas risinājumiem, ieviešot specializētu datorprogrammu, 
kas nodrošinātu, ka dalībnieku varētu pieteikt tikai vienu reizi, kā arī tiek nosūtīta 
tūlītēja atbilde par dalībnieka pieteikšanu, kā arī šādu datorizētu pieteikuma sistēmu 
varētu izmantot arī jauniešu nodarbinātības pasākumu īstenošanā, kā arī Centrālās 
pārvaldes Attīstības un projektu nodaļas īstenotajos pasākumos. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Pieņemt informāciju zināšanai. 

2. Konceptuāli atbalstīt finansējuma Ādažu novada bērnu un jauniešu nometnēm 2024. 
gadam iekļaušanu pašvaldības 2024. gada budžetā 39360 euro apmērā. 

3. Uzdot Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļas vadītājai Ligitai Anspokai 
izvērtēt iespējas ieviest datorizētu pieteikumu sistēmu nometnēm, jauniešu 
nodarbinātības pasākumiem u.c. aktivitātēm dažādām sociālām grupām, ko organizē 
pašvaldība. 

21. Ziņojums par Blusu kroga ēku iekļaušanu reģionālās nozīmes pieminekļu sarakstā 



 

9 
 

(Olga Rinkus) 

Ziņo par Blusu kroga ēku iekļaušanu reģionālās nozīmes pieminekļu sarakstā (3. pielikums). 
Vērš uzmanību, ka, domājot par ēkas saglabāšanas un popularizēšanas iespējām, 2021. gada 3. 
jūnijā Carnikavas novada dome iesniedza Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldei lūgumu par 
vēsturiskās Blusu kroga ēkas iekļaušanu aizsargājamajos kultūras pieminekļos, piešķirot 
bijušajai Carnikavas blusu kroga ēkai valsts/vietējās/reģiona nozīmes pieminekļa statusu. 
Informē, ka šā gada 11. augustā notika Nacionālā kultūras mantojuma padomes Kultūras 
pieminekļu uzskaites komisijas sēde, kuras ietvaros tika skatīts jautājums par Blusu krogu un 
izlemts ēku iekļaut reģionālā līmeņa kultūrvēsturisko objektu sarakstā, papildus nosakot 
aizsargjoslu. Informē, ka mēneša laikā ar pašvaldības domes lēmumu ir iespējams atsaukt 
Carnikavas novada domes 2021. gada 3. jūnija iesniegumu par vēsturiskās Blusu kroga ēkas 
iekļaušanu aizsargājamajos kultūras pieminekļos.  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Pieņemt informāciju zināšanai. 

2. Konceptuāli atbalstīt atteikšanos no Blusu kroga iekļaušanas reģionālās nozīmes 
pieminekļu sarakstā. 

3. Uzdot Carnikavas novadpētniecības centra vadītājai Olgai Rinkus sagatavot 
pašvaldības domes lēmuma projektu par atteikšanos no Blusu kroga iekļaušanas 
reģionālās nozīmes pieminekļu sarakstā un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā 
gada 28. septembra sēdē. 

22. Ziņojums par dalību Rīgas Plānošanas reģiona īstenotajā INTERREG VI-A 
Igaunijas-Latvijas 2021.-2027 programmas projektā “Pārgājienu taku pieejamība” 

(Olga Rinkus) 

Ziņo par dalību Rīgas Plānošanas reģiona īstenotajā INTERREG VI-A Igaunijas-Latvijas 
2021.-2027 programmas projektā “Pārgājienu taku pieejamība”. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Pieņemt informāciju zināšanai. 

2. Konceptuāli atbalstīt dalību Rīgas Plānošanas reģiona īstenotajā INTERREG VI-A 
Igaunijas-Latvijas 2021.-2027 programmas projektā “Pārgājienu taku pieejamība”. 

3. Uzdot Carnikavas novadpētniecības centra vadītājai Olgai Rinkus sagatavot lēmuma 
projektu par dalību Rīgas Plānošanas reģiona īstenotajā INTERREG VI-A Igaunijas-
Latvijas 2021.-2027 programmas projektā “Pārgājienu taku pieejamība” un virzīt to 
izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 28. septembra sēdē. 

23. Ziņojums par projekta “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
samazināšanai” rīcības programmas Ādažu novada pašvaldībā izveidošanu 

(Kristīne Ludiņa-Jākobsone) 

Ziņo par rīcības programmu “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēma un 
ieviešanas plāns Ādažu novadā” (4. pielikums). 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt rīcības programmu “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēma 
un ieviešanas plāns Ādažu novadā” un virzīt to apstiprināšanai pašvaldības domes 28. 
septembra sēdē. 

24. Ziņojums par Izglītības stratēģijas projektu 
(Ligita Anspoka) 



 

10 
 

Ziņo par Izglītības stratēģijas projektu (5. pielikums). 

K. DĀVIDSONE, A. DENIŅA, G. KOZLOVSKA, I. REĶE, L. ANSPOKA debatē par 
Izglītības stratēģijas projektu, nepieciešamību to saskaņot ar izglītības iestāžu vadītājiem, kā arī 
nepieciešamību sagatavot Izglītības stratēģijas versiju vienkāršākā valodā un saīsinātā formātā. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Pieņemt informāciju zināšanai. 

2. Konceptuāli atbalstīt Izglītības stratēģiju un vizīt to apstiprināšanai pašvaldības domes 
šā gada 28. septembra sēdē. 

25. Ziņojums par nepieciešamu papildu atbalstu programmai Stop-4-7 
(Ligita Anspoka) 

Ziņo par nepieciešamu papildu atbalstu programmai Stop-4-7 (6. pielikums). 

K. DĀVIDSONE, G. KOZLOVSKA, A. KRASTA, I. SPARĀNE, L. ANSPOKA debatē par 
iespējām piešķirt papildu atbalstu programmai Stop-4-7, tai skaitā piešķirot speciālistiem 
piemaksas par darba intensitāti. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Pieņemt informāciju zināšanai. 

2. Virzīt jautājumu izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 20. septembra sēdē. 

26. Ziņojums par Pedagoģiski medicīniskās komisijas darba nodrošināšanu 
(Ligita Anspoka) 

Ziņo par Pedagoģiski medicīniskās komisijas darba nodrošināšanu (7. pielikums). 

K. DĀVIDSONE, S. BRAKOVSKA, G. KOZLOVSKA, A. KRASTA, L. ANSPOKA debatē 
par bērnu brīvā laika organizatora darba nodrošināšanai pieejamajām telpām, mēbelēm un 
aprīkojumu bērnu diagnožu novērtēšanai, kā arī tam nepieciešamo finansējumu. 

Plkst. 11. 40 A. DENIŅA atstāj sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, (A. Deniņa (JKP) atstāja sēdi), 
KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Pieņemt informāciju zināšanai. 

2. Virzīt jautājumu izskatīšanai Finanšu komitejas sēdē kontekstā ar pašvaldības 2024. 
gada budžeta projekta izskatīšanu. 

27. Ziņojums par mācību jomu koordinatoru darba nodrošināšanu 
(Ligita Anspoka) 

Ziņo par mācību jomu koordinatoru darba nodrošināšanu (8. pielikums). 

Plkst. 11. 47 A. DENIŅA piedalās sēdē. 

K. DĀVIDSONE, S. BRAKOVSKA, L. PUMPURE, L. ANPSOKA debatē par mācību jomu 
koordinatoru darba pienākumiem un iespējām noteikt atalgojumu par noteikto darba uzdevumu 
izpildi piemaksas veidā par papildu pedagoģisko darbu no šā gada septembra līdz decembra 
mēnesim 150 euro apmērā, un no 2024. gada – 200 euro apmērā. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm “Par” (Sniedze Brakovska (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Arta 
Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Raitis Kubuliņš (LZP), Liāna Pumpure (LRA), 
Arnis Rozītis (LRA)), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, “Nepiedalās” – 1 (Antra Krasta (LZS)), 
KOMITEJA NOLEMJ: 



 

11 
 

1. Pieņemt informāciju zināšanai. 

2. Virzīt jautājumu izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 20. septembra sēdē. 

28. Ziņojums par bērnu brīvā laika organizatora darba nodrošināšanu 
(Ligita Anspoka) 

Ziņo par bērnu brīvā laika organizatora darba nodrošināšanu (9. pielikums). 

K. DĀVIDSONE, A. DENIŅA, G. KOZLOVSKA, S. BRAKOVSKA, K. MIĶELSONE, E. 
KĀPA, L. ANSPOKA debatē par brīvā laika centra telpu pieejamību un labiekārtošanu, radošo 
darbnīcu norisi un mazā inventāra pieejamību. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, (Raitis Kubuliņš (LZP) 
balsošanā nepiedalās tehnisku iemeslu dēļ), KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Pieņemt informāciju zināšanai. 

2. Virzīt jautājumu izskatīšanai Finanšu komitejas sēdē kontekstā ar pašvaldības 2024. 
gada budžeta projekta izskatīšanu. 

29. Ziņojums par psihiatra pieejamību izglītojamajiem 
(Ligita Anspoka) 

Ziņo par Ādažu novada Pedagoģiski medicīniskās komisijas (turpmāk – komisija) vadītājas 
Ineses Rostes – Timrotas šā gada 16. augusta e-pasta vēstuli par psihiatra pieejamību 
izglītojamajiem, kurā informē, ka Ādažu novada bērniem ir neiespējami ievērot speciālistu 
(psihologa, ģimenes ārsta, neirologa u.c.) ieteikumu konsultēties pie bērnu psihiatru diagnozes 
precizēšanai, noteikšanai, ja nepieciešams, uzsākt medikamentozo terapiju nopietnu uzvedības 
grūtību gadījumos, kā arī, lai varētu apmeklēt komisiju, ir nepieciešams ārsta psihiatra 
atzinums, kas izsniegs ne vēlāk, kā 3 mēnešus pirms komisijas. Vērš uzmanību, ka valsts 
apmaksātu speciālistu, bērnu psihiatru, pieraksts Bērnu klīniskās universitātes slimnīcā jāgaida 
aptuveni 9 mēnešus. Aicina apzināties situācijas nopietnību un rast iespēju komisijas bērnu 
psihiatrei Tatjanai Vārds Uzvārds konsultēt novada bērnus reizi mēnesī, nodrošinot ar telpu 
bērnu konsultēšanai, katram pieteiktajam bērnam atvēlot vienu stundu un saņemot par to 
atalgojumu.  

K. DĀVIDSONE, S. BRAKOVSKA, R. KUBULIŅŠ, L. ANSPOKA debatē par iespējām 
nodrošināt psihiatra pieejamību izglītojamajiem PSIA “Ādažu slimnīca”. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Pieņemt informāciju zināšanai. 

2. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram Guntim Porietim sazināties ar PSIA “Ādažu 
slimnīca” par iespēju nodrošināt psihiatra pakalpojumu skolēniem pieejamību. 

Plkst. 12. 20 A. DENIŅA atstāj sēdi. 

30. Ziņojums par projektu datoru nodrošināšanu sociāli neaizsargātiem skolēniem 
(Ligita Anspoka) 

Ziņo par projektu datoru nodrošināšanu sociāli neaizsargātiem skolēniem (10. pielikums). 
Informē, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2023. gada 4. aprīļa noteikumiem Nr. 168 “Latvijas 
Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna otrās komponentes “Digitālā transformācija” 2.3. 
reformu un investīciju virziena “Digitālās prasmes” 2.3.2.reformas “Digitālās prasmes 
sabiedrības un pārvaldes digitālajai transformācijai” 2.3.2.3.i. investīcijas “Digitālās plaisas 
mazināšana sociāli neaizsargātajām grupām un izglītības iestādēs” īstenošanas noteikumi”, 
Izglītības un zinātnes ministrija uzsāka Eiropas Savienības Atveseļošanās fonda investīcijas 
“Digitālās plaisas mazināšana sociāli neaizsargātajām grupām un izglītības iestādēs” projektu 



 

12 
 

īstenošanu. Projekta ietvaros plānots piegādāt Ādažu novadam 125 līdz 128 portatīvos datorus, 
nodrošinot to pieejamību izglītojamiem no sociāli neaizsargātām grupām, kuri mācās vispārējās 
pamata un vidējās izglītības programmās. 

K. DĀVIDSONE, R. KUBULIŅŠ, L. PUMPURE, M. LAZDIŅŠ, K. MIĶELSONE, I. 
GOTHARDE, E. KĀPA, L. ANSPOKA debatē par iespēju piedalīties projekta “Digitālās 
plaisas mazināšana sociāli neaizsargātajām grupām un izglītības iestādēs” īstenošanā ar mērķi 
saņemt portatīvos datorus izglītojamiem no sociāli neaizsargātām grupām, kuri mācās 
vispārējās pamata un vidējās izglītības programmās. 
Atklāti balsojot, ar 7 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, (A. Deniņa (JKP) atstāja sēdi), 
KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Pieņemt informāciju zināšanai. 

2. Uzdot Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļas vadītājai Ligitai Anspokai 
sagatavot lēmuma projektu par datoru nodrošināšanu sociāli neaizsargātiem skolēniem 
un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 13. septembra sēdē. 

31. Ziņojums par ikgadējo pedagogu godināšanu un apbalvošanu 
(Sniedze Brakovska) 

Ziņo par grozījumiem pašvaldības domes 2022. gada 28. septembra nolikumā Nr. 33 
“Pašvaldības balvas izglītībā “Ādažu novada gada pedagogs” nolikums” un ierosina noteikt, ka 
pretendentus balvai var pieteikt pašvaldības un izglītības iestāžu darbinieki, izglītojamo vecāki, 
izglītojamie un novada iedzīvotāji līdz kārtējā gada 20. oktobrim, kā arī noteikt pedagogu 
apbalvošanas komisiju vismaz 6 cilvēku sastāvā, publicējot nolikumu līdz kārtējā gada 20. 
septembrim pašvaldības tīmekļvietnē un nosūtot to novada izglītības iestādēm. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, (A. Deniņa (JKP) atstāja sēdi), 
KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Konceptuāli atbalstīt grozījumu veikšanu pašvaldības domes 2022. gada 28. 
septembra nolikumā Nr. 33 “Pašvaldības balvas izglītībā “Ādažu novada gada 
pedagogs” nolikums”. 

2. Uzdot Centrālās pārvaldes Juridiskās un iepirkumu nodaļas vadītājai Everitai Kāpai 
sagatavot nolikuma grozījumu projektu. 

3. Virzīt jautājumu izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 13. septembra sēdē. 

Sēde slēgta 2023. gada 6. septembrī plkst. 13:11. 
 
Izglītības, kultūras, sporta un 
sociālās komitejas priekšsēdētāja          KEROLA DĀVIDSONE 

Protokolētāja  SINTIJA TENISA 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


